MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-11478 CAJA ADMON 2015-2018 (Efectivo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 1 de 509
Hora: 01:50:23p.m.

Fecha: 05-dic-2018

Fecha E,:‘/ZN DTZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $311,416.93 oo

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

30-abr-18 D-12 PAGO EN EFECTIVO 0.00 5.976.29 305,440.64
27-abr-18 G-11 PAGO EN EFECTIVO POR COMPRA DE COMBUSTIBLE 0.00 8,092.82 206,447.82
30-abr-18 G-15 PAGO EN EFECTIVO DE COMBUSTIBLE PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS D 0.00 25.574.51 270,873.31
30-abr-18 G-13 PAGO EN EFECTIVO 0.00 28.500.14 242,373.17
30-abr-18 D-302 PAGO EN EFECTIVO 0.00 265.50 242.107.67
27-abr-18 G-70 PAGO EN EFECTIVO OCHO FACTURAS POR CONCEPTO DE COMBUSTIBLE P 0.00 11,789.01 230,318.66
9-abr-18 G-69 PAGO EN EFECTIVO DE TRES FACTURAS POR CONCEPTO DE MEDICAMENT 0.00 4,000.00 226,318.66
18-abr-18 D-35 PAGO EN EFECTIVO A CAJA 10,000.00 0.00 236,318.66
1-abr-18 D-34 PAGO EN EFECTIVO DE PRESTAMO PERSONAL 5.000.00 0.00 241,318.66
24-abr-18 D-59 PAGO EN EFECTIVO 10,000.00 0.00 251,318.66

25,000.00

85,098.27 251,318.66




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-14228 CAJA OSMAR (Efectivo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 2 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

. E,:]/ZNZZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $197,405.06 SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

2-abr-18 D-14 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 35,106.00 102,200.79
10-abr-18 D-17 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 59,635.00 42,565.79
10-abr-18 D-19 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 88,285.00 -45,719.21
10-abr-18 D-20 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 28,254.00 -73,973.21
2-abr-18 I-1 INGRESOS DEL DIA 02 DE ABRIL 5,510.00 0.00 -68,463.21
3-abr-18 -2 INGRESOS DIARIOS DE DIA 03 DE ABRIL 4,781.00 0.00 -63,682.21
4-abr-18 1-3 INGRESOS DEL DIA 04 DE ABRIL 1,748.00 0.00 -61,934.21
5-abr-18 1-4 INGRESOS DEL DIA 05 DE ABRIL 3,763.00 0.00 -68,171.21
11-abr-18 1-6 INGRESOS DEL DIA 11 DE ABRIL 16,778.00 0.00 -41,393.21
16-abr-18 -9 INGRESOS DEL DIA 16 DE ABIRL 28,844.00 0.00 -12,549.21
17-abr-18 1-10 EFECTIVO DE INGRESOS DEL DIA 29,388.00 0.00 16,838.79
18-abr-18 111 INGRESOS DEL DIA 18 DE ABRIL 20,571.00 0.00 37,409.79
19-abr-18 1-12 EFECTIVO DE INGRESOS DEL DIA 6,633.00 0.00 44,042.79
12-abr-18 -7 INGRESOS DEL DIA 12 DE ABRIL 38,884.00 0.00 82,926.79
13-abr-18 1-8 INGRESOS DEL DIA 13 DE ABRIL 31,954.00 0.00 114,880.79
20-abr-18 1-13 INGRESOS DEL DIA 20 DE ABRIL 5,065.00 0.00 119,945.79
23-abr-18 1-14 INGRESOS DEL DIA 23 DE ABRIL 2,648.00 0.00 122,593.79
25-abr-18 1-16 INGRESOS DEL DIA 25 DE ABRIL 12,445.52 0.00 135,039.31
26-abr-18 1-17 INGRESOS DEL DIA 26 DE ABRIL 44,063.00 0.00 179,102.31
27-abr-18 1-18 INGRESOS DEL DIA 27 DE ABRIL 7,934.00 0.00 187,036.31
30-abr-18 1-19 INGRESOS DEL DIA 30 DE ABRIL 17,151.00 0.00 204,187.31
24-abr-18 1-16 EFECTIFVO DE INGRESOS 12,512.00 0.00 216,699.31
17-abr-18 D-18 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 42,487.00 174,212.31
25-abr-18 D-25 GASTOS A COMPROBAR 0.00 15,000.00 159,212.31
25-abr-18 D-26 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 5,000.00 154,212.31
25-abr-18 D-27 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 4,000.00 150,212.31
17-abr-18 D-28 GASTOS A COMPROBAR 0.00 4,000.00 146,212.31
12-abr-18 D-29 GASTOS A COMPROBAR 0.00 5,000.00 141,212.31
12-abr-18 D-30 GASTOS A COMPROBAR 0.00 500.00 140,712.31
25-abr-18 D-33 GASTOS A COMPROBAR 0.00 2,000.00 138,712.31
20-abr-18 D-31 GASTOS A COMPROBAR 0.00 500.00 138,212.31
2-abr-18 D-35 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 44,682.40 93,529.91
5-abr-18 D-36 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 20,860.00 72,669.91
2-abr-18 D-37 DEPOSITO EN EFECTVIO 0.00 30,934.00 41,735.91
5-abr-18 D-39 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 4,781.00 36,954.91
5-abr-18 D-38 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 5,510.00 31,444.91
17-abr-18 D-44 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 16,778.00 14,666.91
17-abr-18 D-45 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 38,884.00 -24,217.09
5-abr-18 D-47 DEPOSITO EN EFECTIVO 0.00 4,190.00 -28,407.09
30-abr-18 1-20 INGRESOS DELEGACION DEL REFUGIO 2,919.00 0.00 -25,488.09
30-abr-18 1-21 INGRESOS DELEGACION DE MAYTO 8,185.00 0.00 -17,303.09

301,776.52 456,386.40

42,795.18




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01902 CUENTA CORRIENTE BANORTE 1124 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 3 de 509
Hora: 01:50:25p.m.

Fecha: 05-dic-2018

EJERCICIO DEL 2018
No. DE Saldo Inicial: -$183,056.89
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

23-abr-18 G-90 IVA COMISION 0.00 0.80 -183,057.69
23-abr-18 G-91 ACEITE 0.00 7,122.50 -190,180.19
23-abr-18 G-91 COMISION 0.00 5.00 -190,185.19
23-abr-18 G-91 IVA COMISION 0.00 0.80 -190,185.99
23-abr-18 G-89 ANTICIPO 0.00 35,000.00 -225,185.99
23-abr-18 G-89 COMISION 0.00 5.00 -225,190.99
23-abr-18 G-89 IVA COMISION 0.00 0.80 -225,191.79
21-abr-18 G-88 GASTOS A COMPROBAR 0.00 15,000.00 -240,191.79
23-abr-18 G-90 ACEITE 0.00 1,722.30 -241,914.09
23-abr-18 G-90 COMISION 0.00 5.00 -241,919.09
29-abr-18 G-79 GASTOS A COMPROBAR 0.00 8,000.00 -249,919.09
29-abr-18 G-80 GASTOS A COMPROBAR 0.00 30,000.00 -279,919.09
19-abr-18 G-81 IVA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 0.00 60.57 -279.979.66
19-abr-18 G-81 COMISION CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 0.00 378.61 -280,358.27
9-abr-18 1-25 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE 228,467.07 0.00 -51,891.20
9-abr-18 1-26 FONDO DE FISCALIZACION AL 40 Y 60%, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CAB 28,259.29 0.00 -23,631.91
13-abr-18 1-22 PARTICIPACIONES MUNICIPALES POR INGRESOS ESTATALES Y FEDERALES 2,607,350.09 0.00 2,583,718.18
16-abr-18 1-23 |IEPS GASOLINAS Y DIESEL HASTA 2013 Y ACTOS DE FISCALIZACION DE MAR 536.14 0.00 2,584,254.32
16-abr-18 D-69 LIBERACION DE REMANENTE, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORRIEN 611,785.26 0.00 3,196,039.58
18-abr-18 1-24 |IEPS GASOLINAS Y DIESEL DE MARZO DE 2018, A FAVOR DEL MUNICIPIO D 108,393.81 0.00 3,304,433.39
24-abr-18 G-83 PAGO DE IMPUESTOS 0.00 200,000.00 3,104,433.39
30-abr-18 G-78 COMISION POR LA RENTA MENSUAL DE LA CUENTA 0530551124 0.00 300.00 3,104,133.39
30-abr-18 G-78 IVA COMISION POR LA RENTA MENSUAL DE LA CUENTA 0530551124 0.00 48.00 3,104,085.39
2-abr-18 G-75 PAGO DE NOMINA AL C. MARCO ANTONIO GONZALEZ HARO CORRESPON 0.00 3,444.57 3,100,640.82
13-abr-18 G-73 DEL 01 AL 15 DE ABRIL , PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DE ABRIL DEL 2 0.00 646,734.89 2,453,905.93
10-abr-18 G-54 PRESTAMO PERSONAL AL C. SEGISMUNDO JOYA ESTRADA, ENCARGADO D 0.00 10,000.00 2,443,905.93
16-abr-18 G-73 UNA ORDEN DE PAGO POR CONCEPTO DE SUBCIDIO AL SISTEMA DIF MUN 0.00 206,970.00 2,236,935.93
18-abr-18 G-36 COMISION 0.00 5.00 2,236,930.93
18-abr-18 G-36 IVA COMISION 0.00 0.80 2,236,930.13
24-abr-18 G-34 COMISION 0.00 5.00 2,236,925.13
24-abr-18 G-34 IVA COMISION 0.00 0.80 2,236,924.33
30-abr-18 G-62 PRESTAMOS A EMPLEADOS 0.00 32,000.00 2,204,924.33
13-abr-18 G-58 PAGO DE PRESTAMOS PERSONALES DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO CO 0.00 62,330.00 2,142,594.33
10-abr-18 G-71 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE PREPARACION Y SERVICIO DE ALIMEN 0.00 59,500.00 2,083,094.33
27-abr-18 G-28 GASTOS A COMPROBAR DEL C. ONOFRE PLACITO GORDIAN, JEFE DE PAD 0.00 10,000.00 2,073,094.33
4-abr-18 G-64 GASTOS A COMPROBAR DEL C. EDGAR RAMON IBARRA CONTRERAS, JUR 0.00 10,000.00 2,063,094.33
24-abr-18 G-65 GASTOS A COMPROBAR DEL C. IRVING ALONSO PLACITO ARAIZA, ANALIS 0.00 20,000.00 2,043,094.33
30-abr-18 G-63 PRESTAMO PERSONAL A LA C. MAIRA YADIRA ALVAREZ PENA; AUXILIAR E 0.00 6,000.00 2,037,094.33
1-abr-18 G-73 PRESTAMO PERSONAL DESCUENTO CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA Q 0.00 646,253.33 1,390,841.00
23-abr-18 G-63 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE REPARACION DE INYECTORES, CORREG 0.00 40,576.80 1,350,264.20
23-abr-18 G-63 COMISION 0.00 5.00 1,350,259.20
23-abr-18 G-63 IVA COMISION 0.00 0.80 1,350,258.40
2-abr-18 G-53 PRESTAMO PERSONAL AL C. ALFREDO SOLIS, CHOFER DE MODULO DE MA 0.00 2,000.00 1,348,258.40
13-abr-18 G-57 GASTOS A COMPROBAR DEL C. LEONEL CASTILLON GORDIAN, AUXILIAR D 0.00 2,000.00 1,346,258.40
13-abr-18 G-58 COMISION 0.00 5.00 1,346,253.40
13-abr-18 G-58 IVA COMISION 0.00 0.80 1,346,252.60
13-abr-18 G-59 PRESTAMO PERSONAL AL C. EDGAR GARCIA JOYA, AUXILIAR DEL DEPART 0.00 2,000.00 1,344,252.60
18-abr-18 G-60 TRES FACTURAS POR CONCEPTO DE REFACIONES PARA LA MOTOCONFORMA 0.00 17,822.62 1,326,429.98
18-abr-18 G-60 COMISION 0.00 5.00 1,326,424.98
18-abr-18 G-60 IVA COMISION 0.00 0.80 1,326,424.18
13-abr-18 G-55 GASTO A COMPROBAR DEL C. LEONEL CASTILLON GORDIAN, AUXILIAR DE 0.00 10,000.00 1,316,424.18
13-abr-18 G-56 PAGO DE VALES DE DESPENSA AL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE ESTE A 0.00 55,520.16 1,260,904.02
24-abr-18 G-61 PRESTAMO PERSONAL A RAMIRO JOYA JOYA ELECTRICISTA DE LA DELEGA 0.00 7,000.00 1,253,904.02




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01902 CUENTA CORRIENTE BANORTE 1124 (Bancos/Tesoreria)

Hoja 4 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

EJERCICIO DEL 2018
No. DE Saldo Inicial: -$183,056.89
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

24-abr-18 G-61 PRESTAMO PERSONAL AL C. IRAK DAGOBERTO DIAZ RAMOS MANTENIMIE 0.00 3,000.00 1,250,904.02
18-abr-18 G-36 ABONO A DEUDA 2017, AEL C. JUAN CARLOS OROZCO DE JESUS 0.00 100,000.00 1,150,904.02
24-abr-18 G-6 GASTOS A COMBROBAR DEL C. JUAN MANUEL RODRIGUEZ SANTANA, DI 0.00 27,000.00 1,123,904.02
18-abr-18 G-19 GASTOS A COMPROBAR, DEL LAE. LUIS FERNANDO LOPEZ ARAIZA ENCAR 0.00 20,000.00 1,103,904.02
13-abr-18 G-21 PAGO A CAJA POPULAR POR PRESTAMOS PERSONALES OTORGADOS AL P 0.00 62,330.00 1,041,574.02
13-abr-18 G-21 IVA COMISION 0.00 0.80 1,041,573.22
13-abr-18 G-21 COMISION 0.00 5.00 1,041,568.22
30-abr-18 G-22 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE LLANTAS PARA EL VEHICULO NISSAN S 0.00 3,201.60 1,038,366.62
30-abr-18 G-22 COMISION 0.00 5.00 1,038,361.62
30-abr-18 G-22 IVA COMISION 0.00 0.80 1,038,360.82
30-abr-18 G-23 GASTOS A COMPROBAR 0.00 9,000.00 1,029,360.82
30-abr-18 G-24 GASTOS A COMPROBAR DEL C. LEONEL CASTILLON GORDIAN, AUXILIAR D 0.00 15,000.00 1,014,360.82
30-abr-18 G-25 GASTOS A COMPROBAR DEL LAE. LUIS FERNANDO LOPEZ ARAIZA, ENCAR 0.00 30,000.00 984,360.82
30-abr-18 G-26 GASTOS A COMPROBAR DE LA C. CLAUDIA YANELI RODRIGUEZ MENDOZA 0.00 8,000.00 976,360.82
27-abr-18 G-27 PRESTAMO PERSONAL AL C. MARIO EDUARDO VILLALOBOS GORDIAN; EN 0.00 5,000.00 971,360.82
27-abr-18 G-29 GASTOS A COMPROBAR DEL LAE. LOPEZ ARAIZA LUIS FERNANDO, ENARG 0.00 30,000.00 941,360.82
27-abr-18 G-30 PRESTAMO PEROSNAL AL C. HYOALLI EHECATL ESCALANTE GUZMAN, ENC 0.00 10,000.00 931,360.82
25-abr-18 G-31 GASTOS A COMPROBAR DE LA C. CLAUDIA YANELY RODRIGUEZ MENDOZA 0.00 10,000.00 921,360.82
26-abr-18 G-32 ABONO A DEUDA 2017, A LA C. MARIA DEL ROCIO GALINDO CORONA 0.00 30,000.00 891,360.82
26-abr-18 G-32 IVA COMISION 0.00 0.80 891,360.02
26-abr-18 G-32 COMISION 0.00 5.00 891,355.02
26-abr-18 G-33 ABONO A DEUDA 2017, A LA C. ANDREA GARIBAY BRAVO 0.00 30,000.00 861,355.02
26-abr-18 G-33 IVA COMSION 0.00 0.80 861,354.22
26-abr-18 G-33 COMSION 0.00 5.00 861,349.22
24-abr-18 G-34 ABONO POR EL VEINTICINCO PORCIENTO POR LA VENTA DE PAQUETES D 0.00 72,062.45 789,286.77
19-abr-18 G-35 PRESTAMO PERONAL AL C. DANIEL DE JESUS CARDENAS GARCIA, JEFE DE P 0.00 5,000.00 784,286.77
19-abr-18 G-35 PRESTAMO PERONAL AL C. RAUL VICENTE GUEVARA EMPLEADO DE ESTE A 0.00 5,000.00 779,286.77
25-abr-18 G-12 COMISON 0.00 5.00 779,281.77
25-abr-18 G-12 IVA COMISON 0.00 0.80 779,280.97
1-abr-18 G-13 COMISION 0.00 5.00 779,275.97
1-abr-18 G-13 IVA COMISION 0.00 0.80 779,275.17
13-abr-18 G-20 PAGO DE VALES DE DESPENSA EN MODERO ELECTRONICO AL PERSONAL A 0.00 54,715.52 724,559.65
25-abr-18 G-12 UNA FACTURA POR ARENA, PIEDRA PARA MURO Y GRAVA PARA LA OBR 0.00 21,905.63 702,654.02
1-abr-18 G-13 UNA FACTURA POR CEMENTO, MALLA Y ACERO DE REFUERZO PARALA O 0.00 42,664.34 659,989.68
23-abr-18 G-6 GASTOS A COMPROBAR 0.00 30,000.00 629,989.68
21-abr-18 G-47 GASTOS A COMPROBAR 0.00 30,000.00 599,989.68
18-abr-18 G-5 GASTOS A COMPROBAR 0.00 20,000.00 579,989.68

3,584,791.66 2,821,745.09 579,989.68




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01969 CUENTA CORRIENTE | BANORTE 3170 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 5 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

No. DE Saldo Inicial: -$300,770.62
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

13-abr-18 G-99 EVENTO DE DAMA JUAN LOS DIAS 16,17 Y 18 DE MARZO POR PUBLICIDA 0.00 42,500.00 419,775.95
30-abr-18 G-95 TRASPASO POR REINTEGRO DE ZONA FEDERAL 0.00 32,821.78 386,954.17
4-abr-18 G-94 IVA COMISION POR FACTURACION 0.00 450.00 386,504.17
4-abr-18 G-94 COMISION POR FACTURACION 0.00 72.00 386,432.17
24-abr-18 G-93 GASTOS A COMPROBAR 0.00 20,000.00 366,432.17
24-abr-18 G-92 GASTOS A COMPROBAR 0.00 20,000.00 346,432.17
13-abr-18 G-96 TRASPASO POR PAGO DE ZONA FEDERAL 0.00 8,771.59 337,660.58
17-abr-18 G-97 TRASPASO POR PAGO DEL 10% DE ZONA FEDERAL 0.00 8,460.90 329,199.68
17-abr-18 G-98 TRASPASO POR PAGO DEL 10% DE ZONA FEDERAL 0.00 8,460.90 320,738.78
25-abr-18 G-12 UNA FACTURA POR CIMBRA DE MADERA PARA LA OBRA 0.00 2.371.04 318,367.74
2-abr-18 D-37 DEPOSITO EN EFECTVIO 2,216.60 0.00 320,584.34
25-abr-18 D-51 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,134.25 0.00 323,718.59
5-abr-18 D-47 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,190.00 0.00 327,908.59
17-abr-18 D-45 DEPOSITO EN EFECTIVO 38,884.00 0.00 366,792.59
17-abr-18 D-44 DEPOSITO EN EFECTIVO 16,778.00 0.00 383,570.59
5-abr-18 D-38 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,510.00 0.00 389,080.59
5-abr-18 D-39 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,781.00 0.00 393,861.59
2-abr-18 D-37 DEPOSITO EN EFECTVIO 28,717.40 0.00 422,578.99
5-abr-18 D-36 DEPOSITO EN EFECTIVO 20,860.00 0.00 443,438.99
2-abr-18 D-35 DEPOSITO EN EFECTIVO 44,682.40 0.00 488,121.39
25-abr-18 D-67 DEPOSITO DEL DIA 25 DE ABRIL DE 2018, A CARGO DEL MUNICIPIO DE CA 19,181.47 0.00 507,302.86
12-abr-18 G-42 COMISION 0.00 5.00 507,297.86
12-abr-18 G-42 IVA COMISION 0.00 0.80 507,297.06
19-abr-18 G-43 COMISION 0.00 5.00 507,292.06
19-abr-18 G-43 IVA COMISION 0.00 0.80 507,291.26
17-abr-18 D-18 DEPOSITO EN EFECTIVO 42,487.00 0.00 549,778.26
24-abr-18 D-66 DEPOSITO DEL DIA 24/04/2018, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE CABO CORR 39,336.45 0.00 589,114.71
23-abr-18 D-65 DEPOSITO EN EFECTIVO DEL DIA 23/04/2018, A FAVOR DEL MUNICIPIO D 11,088.00 0.00 600,202.71
13-abr-18 1-8 TRANSFERENCIA PAGO DE PREDIAL CUENTA N° 611 389.00 0.00 600,591.71
12-abr-18 -7 TRANSFERENCIA PAGO DE LICENCIAS COMERCIALES DE VALLARTA ADVEN 63,566.00 0.00 664,157.71
4-abr-18 -3 TRANSFERENCIA PAGO DE PREDIAL CUENTA N° R1269 1,401.94 0.00 665,559.65
4-abr-18 -3 TRANSFERENCIA PAGO DE PREDIAL N° R1268 26,144.64 0.00 691,704.29
9-abr-18 I-5 TRANSFERENCIA PAGO DE CUENTA PREDIAL R1268 28,128.00 0.00 719,832.29
10-abr-18 D-20 DEPOSITO EN EFECTIVO 28,254.00 0.00 748,086.29
10-abr-18 D-19 DEPOSITO EN EFECTIVO 88,285.00 0.00 836,371.29
10-abr-18 D-17 DEPOSITO EN EFECTIVO 59,635.00 0.00 896,006.29
2-abr-18 D-14 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,106.00 0.00 931,112.29
26-abr-18 G-45 GASTOS A COMPROBAR DEL LAE. LUIS FERNANDO LOPEZ ARAIZA, ENCAR 0.00 10,000.00 921,112.29
6-abr-18 G-37 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE REPARACION Y MANTENIENTO DE EL V 0.00 3,167.00 917,945.29
11-abr-18 G-41 DOS FACTURAS POR CONCEPTO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE L 0.00 16,548.56 901,396.73
14-abr-18 G-38 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE GAS LP PARA EL COMEDOR COMUNITA 0.00 1,666.80 899,729.93
14-abr-18 G-38 COMISION 0.00 5.00 899,724.93
14-abr-18 G-38 IVA COMISION 0.00 0.80 899,724.13
11-abr-18 G-39 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE GAS LP PARA EL COMEDOR COMUNITA 0.00 1,666.80 898,057.33
11-abr-18 G-39 COMISION 0.00 5.00 898,052.33
11-abr-18 G-39 IVA COMISION 0.00 0.80 898,051.53
24-abr-18 G-44 DOS FACTURAS POR CONCEPTO DE PLANAS EN PERIODICO OPINIONES D 0.00 5,800.00 892,251.53
24-abr-18 G-44 COMISION 0.00 5.00 892,246.53
24-abr-18 G-44 IVA COMISION 0.00 0.80 892,245.73
11-abr-18 G-40 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA LA D 0.00 899.00 891,346.73
12-abr-18 G-42 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE RENTA DE BANDA POR ANIVERSARIO D 0.00 16,240.00 875,106.73
19-abr-18 G-43 PAGO DEUDA 2017, A LA C. RAQUEL LARA CAPETILLO 0.00 14,732.00 860,374.73
25-abr-18 G-12 COMISION 0.00 5.00 860,369.73




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-401-01969 CUENTA CORRIENTE | BANORTE 3170 (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 6 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

No. DE Saldo Inicial: -$300,770.62
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
25-abr-18 G-12 IVA COMISION 0.00 0.80 860,368.93
6-abr-18 G-1 GASTOS A COMPROBAR 0.00 30,000.00 830,368.93
19-abr-18 G-2 GASTOS A COMPROBAR 0.00 30,000.00 800,368.93
612,756.15 274,663.17 37,322.36




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-401-11369 BANORTE ZOFEMAT 1106 (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 7 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

No. DE saldo Inicial: $684,966.01
Fecha EVENTO DESCRIPCION oo
(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER
30-abr-18 G-95 TRASPASO POR REINTEGRO DE ZONA FEDERAL 32.821.78 0.00 1818.927.34
13-abr-18 G-96 TRASPASO POR PAGO DE ZONA FEDERAL 877159 0.00 1,827 696.93
17-abr-18 G-97 TRASPASO POR PAGO DEL 10% DE ZONA FEDERAL 8.460.90 0.00 1 836.159.83
17-abr-18 G-98 TRASPASO POR PAGO DEL 10% DE ZONA FEDERAL 8.460.90 0.00 1.844.620.73
58,515.17 0.00

743,481.18




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-501-01905 INFRA BANORTE 1115 (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 8 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

Fecha ET/ZNZZ DESCRIPCION Saldo Inicial: $663,782.46 sALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

25-abr-18 G-14 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE MANGUERA PARA LA OBRA 0.00 18,328.00 1,805,109.18
25-abr-18 G-14 COMISION 0.00 5.00 1,805,104.18
25-abr-18 G-14 IVA COMISION 0.00 0.80 1,805,103.38
23-abr-18 G-11 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE BOMBA SUMERGIBLE DE 2 HP PARA L 0.00 13,871.28 1,791,232.10
12-abr-18 G-67 UNA FACTURA DE LA OBRA 0.00 300,000.00 1,491,232.10
12-abr-18 G-67 COMISION 0.00 5.00 1,491,227.10
12-abr-18 G-67 IVA COMISION 0.00 0.80 1,491,226.30
12-abr-18 G-68 UNA FACTURA DE LA OBRA 0.00 200,000.00 1,291,226.30
12-abr-18 G-68 COMISION 0.00 5.00 1,291,221.30
12-abr-18 G-68 IVA COMISION 0.00 0.80 1,291,220.50
23-abr-18 G-9 UNA FACTURA POR BOMBA SUMERGIBLE CON MOTOR, CABLE, MEDIDOR 0.00 42,277.50 1,248,943.00
23-abr-18 G-7 UNA FACTURA POR BOMBA SUMERGIBLE, ARRANCADOR Y TERMOCONTR 0.00 6,496.00 1,242,447.00
23-abr-18 G-8 UNA FACTURA POR BOMBA CENTRIFUGA PARA LA OBRA 0.00 3,215.00 1,239,232.00

0.00 584,205.18 79,577.28




MUNICIPIO DE CABO CORRIENTES, JAL.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-502-11259 BANORTE 1151 (Bancos/Tesoreria)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 9 de 509
Hora: 01:50:25p.m.
Fecha: 05-dic-2018

No. DE Saldo Inicial: $119,669.28
Fecha EVENTO DESCRIPCION SALDO

(FECHA PZA) (TIPO y No) DEBE HABER

17-abr-18 G-73 PAGO DE SEGURO 0.00 1,702.41 693,416.41
17-abr-18 G-74 PAGO DE SEGURO 0.00 1,405.44 692,010.97
30-abr-18 1-29 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL, A FAVOR DEL MUNICIPIO DE C 527,102.99 0.00 1,219,113.96
2-abr-18 G-82 RENTA DE VACTOR PARA DESASOLVE DE TUBERIA 0.00 12,470.00 1,206,643.96
23-abr-18 G-81 RESONANCIA MAGNETICA 0.00 2,665.00 1,203,978.96
23-abr-18 G-81 IVA COMISION 0.00 0.80 1,203,978.16
23-abr-18 G-81 COMISION 0.00 5.00 1,203,973.16
2-abr-18 G-82 IVA COMISION 0.00 0.80 1,203,972.36
2-abr-18 G-82 COMISION 0.00 5.00 1,203,967.36
30-abr-18 G-74 DEL 16 AL 30 DEL 2018 NOMINA DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 0.00 72,508.18 1,131,459.18
30-abr-18 G-74 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 16.80 1,131,442.38
30-abr-18 G-74 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0.00 105.00 1,131,337.38
30-abr-18 G-52 PAGO DE VALES DE DESPENSA PARA PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, C 0.00 8,448.72 1,122,888.66
12-abr-18 G-47 UNA FACTURA POR CONCEPTO DE LLANTAS 265/70/R -17 PARA EL VEHIC 0.00 11,043.20 1,111,845.46
12-abr-18 G-47 IVA COMISION 0.00 0.80 1,111,844.66
12-abr-18 G-47 COMISION 0.00 5.00 1,111,839.66
30-abr-18 G-49 PAGO A CAJA POPULAR POR PRESTAMOS PERSONALES OTROGADOS A LO 0.00 3,410.00 1,108,429.66
30-abr-18 G-49 IVA COMISION 0.00 0.80 1,108,428.86
30-abr-18 G-49 COMISION 0.00 5.00 1,108,423.86
30-abr-18 G-50 PAGO A CAJA POPULAR POR PRESTAMOS PERSONALES OTROGADOS A LO 0.00 3,410.00 1,105,013.86
